－1－

阳政办函〔2024〕8 号

县人民政府办公室

关于印发阳新县投资管理委员会议事规则

（试行）的通知

各镇人民政府，各管理区，经济开发区，县政府各部门：

《阳新县投资管理委员会议事规则（试行）》已经县委、县

政府同意，现印发给你们，请认真贯彻落实。

阳新县人民政府办公室

2024 年 4 月 25 日

－2－

阳新县投资管理委员会议事规则（试行）

第一条 阳新县投资管理委员会（以下简称县投委会）是

经县委、县政府同意设立的投资项目管理议事协调机构，负责

统筹协调全县投资项目全生命周期管理工作。为规范县投委会

的议事和决策程序，特制定本规则。

第二条 县投委会主任由县长兼任，常务副主任由常务副

县长兼任，副主任由副县长兼任。成员为县政府办主任，县发

改局、县教育局、县经信局、县民政局、县财政局、县人社局、

县自然资源和规划局、县生态环境局、县住建局、县交通运输

局、县水利和湖泊局、县农业农村局、县城管局、县商务局、

县卫健局、县审计局、县文旅局、县科技局、县政务和大数据

局、县应急局、县城发公司、县交建公司、县农发公司主要负

责同志。报经县委、县政府同意，县投委会成员可根据实际需

要调整补充。

第三条 县投委会主任每季度召开 1 次会议，也可根据需

要随时召开。主要审议以下事项：

（一）全县投资管理的工作制度、政策措施等；

（二）县投资项目年度实施计划及调整方案，主要是全县

5000 万元以上项目年度实施计划、县本级政府投资项目年度实

－3－

施计划等；

（三）县年度综合绩效评价报告，县重点行业绩效评价报

告；

（四）其他需要审议、审定的重大事项。

第四条 县投委会常务副主任每月中旬召开会议。主要研

究推进以下事项：

（一）调度投资运行和目录库、储备库、实施库（以下简

称“三库”）建设情况；

（二）协调县本级投资项目在总量结构、选址、财力论证

中的重大问题；

（三）协调县本级投资项目在审批、开工、竣工、结算、

决算环节中的重大问题；

（四）其他需要调度协调的重要事项。

第五条 县投委会会议程序：

（一）会议议题由县投委会办公室征集并提出建议方案，

报县投委会主任或常务副主任审定后，形成会议方案；

（二）根据会议方案，县投委会办公室会同相关部门准备

会议材料，做好会务组织；

（三）投委会办公室根据会议情况起草会议纪要，按程序

报主任或常务副主任签发，并报送县委。

第六条 县投委会办公室职责：

－4－

（一）组织起草全县投资项目管理的工作制度、政策措施

等；

（二）每半年组织制订县投资项目年度实施计划及调整方

案；

（三）组织推进全县“三库”建设，协调县本级投资项目

在总量结构、选址、财力论证中的问题，每周在绩效平台调度

“三库”录入和各有关部门论证情况；

（四）监督县本级项目按计划实施，协调在审批、开工、

竣工、结算、决算环节中的问题，每月初在绩效平台调度项目

建设管理和“两算”进展；

（五）组织开展县本级项目绩效评价、县重点行业绩效评

价、县年度综合绩效评价，并分别于每年 3 月底、4 月底、6 月

底形成报告，提交投委会审议；

（六）每月初向县投资管理委员会报告全县工作进展情况；

（七）每月底根据日常调度对上月各镇（区）和县直相关

部门运用平台开展投资项目全生命周期管理的情况进行通报，

年底进行考核；

（八）承办县投委会的会议组织和重要活动；

（九）督办县投委会决定事项的贯彻落实；

（十）落实县投委会交办的其他事项。

第七条 成员单位职责：

－5－

（一）行业主管部门调度本领域投资运行情况，推进“三

库”建设，及时登录绩效平台录入项目并提交入库申请；依托

平台加强县本级投资项目管理，推动项目按计划实施；组织开

展重点行业绩效评价、重特大项目绩效评价；

（二）要素保障部门做好总量结构、选址、财力相关论证，

每周登录平台至少一次，完成论证操作，按统一标准及时限要

求做好项目审批服务；

（三）监控本领域项目按计划实施情况，研究提出需县投

委会协调解决的问题；

（四）落实县投委会决定事项及交办的其他事项。

第八条 对经县投委会审议通过的投资管理法律法规、规

章制度、政策措施，需相关职权部门依法按程序审定实施。

第九条 县投委会成员原则上不得缺席会议，因故不能参

加会议的，应向县投委会办公室请假；与会成员应当妥善保管

会议资料，涉密文件按照有关保密规定管理。

第十条 本规则由县投委会办公室（县发改局）负责解释。

第十一条 本规则自印发之日起开始试行。

－6－

县投委会办公室月度工作清单

每月 20 日前调度上月工作进展：

1.收集了解县发改局组织“三库”推广运用、项目建设管

理推进情况；

2.收集了解县财政局县本级项目竣工决算报告批复情况和

全县“两算”工作推进情况；

3.收集了解县自然资源和规划局推动完成图斑比对项目情

况；

4.收集了解县住建局工改平台与市投资项目绩效综合评价

平台对接更新升级情况；

6.收集了解县审计局开展投资项目财政性资金审计问题查

摆和整改工作情况；

7.收集了解各部门相关改革工作落实情况；

8.收集了解各部门单个项目绩效评价、行业绩效评价实施

情况。

每月 20 日前向县投资管理委员会报告全县工作进展情况。

每月下旬召开月度工作会议。

次月初通报月度工作情况。

－7－

县投委会成员单位月度工作清单

1.县发改局开展能效水平论证、供需总量分析、对口专项

财力论证，做好“三库”审核入库工作，通过“红黄绿”灯预

警，推动项目建设管理；

2.行业主管部门在平台填报项目信息，提交“三库”入库

申请，做好对口专项实施库财力论证，协调解决社会投资项目

论证堵点，及时在平台填报投资项目开工情况和竣工情况，督

促项目建设单位做好“两算”，按时开展单体项目和行业绩效评

价；

3.县自然资源和规划局指导项目单位提供符合绩效平台要

求的选址文件，开展用地指标和选址论证；

4.县住建局实时做好工改平台与绩效平台对接升级；

5.县财政局组织开展储备库财政承受能力论证，推动实施

库财力论证，指导和督促各行业主管部门、项目建设单位做好

“两算”工作；

6.县水利和湖泊局做好水资源量论证，开展选址复核；

7.县生态环境局做好环境容量论证；

8.县交通运输局、县文旅局做好选址复核；

9.县审计局统筹做好财政性资金审计查出问题整改工作。

有关平台操作每周至少登录 1 次。

－8－

抄送：县委各部门，县人武部，各人民团体；

县人大常委会办公室，县政协办公室，县监察委，县法院，县检察院。

阳新县人民政府办公室 2024 年 4 月 25 日印发